

(別記様式1)

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年11月29日に契約(第2回変更)した 長塚地区道路改良工事 における契約の変更に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年11月29日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 福島県双葉郡双葉町大字長塚字町48番地
氏名 田中建設株式会社
代表取締役社長 木下 弘行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	0		0	
道路土工						
		式	0		0	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	364.2	0	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	5,926	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	911.5	0	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,032	0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	957.4	0	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	0	381.3	0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0	427.4	0	
法面工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草工		式	0		0	
防草板	1100×1000×10 ②	m	0	10,540	0	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	91m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	0		0	38m3
基面整正		式	0		0	86m2
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
第1号		式	0		0	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	② 底幅52cm 高さ30cm	m	0	8,371	0	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	②	m3	0	66,773	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	間知ﾌﾟﾛｯｸ 質量150kg/個未満	m2	0	26,938	0	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	8,054	0	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	②	m3	0	66,117	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
第2号		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	② 底幅52cm 高さ30cm	m	0	8,371	0	
現場打小口止コンクリート	②	m3	0	66,773	0	
コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック 質量150kg/個未満	m2	0	26,938	0	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	8,054	0	
現場打天端コンクリート	②	m3	0	68,871	0	
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工						
【車道部】		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚200mm	m2	0	948.2	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚150mm	m2	0	1,177	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理 仕上り厚100mm 1.4m未満	m2	0	4,453	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理 仕上り厚100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	3,321	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理 仕上り厚100mm 3.0m超	m2	0	3,224	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	0	2,801	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,891	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	0	1,794	0	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 3.0m超	m2	0	2,445	0	
アスファルト舗装工						
【歩道部】		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚100mm	m2	0	908.2	0	
表層(歩道部)	再生細粒度As(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	0	1,785	0	
路面切削工		式	0		0	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	0	529.2	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	0	669	0	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	0	2,804	0	
レベリング工		式	0		0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 平均舗装厚39mm 3.0m超	m2	0	1,454	0	
側道工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚250mm	m2	0	1,248	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	0	1,927	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	94m3
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	56m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	0		0	77m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	0		0	42m3
基面整正		式	0		0	35m2
側溝工		式	0		0	
フレキストU型側溝	BF1-B450-H295	m	0	7,437	0	
管渠工		式	0		0	
ヒューム管(B形管)	PK1-RC2-D450 ②	m	0	27,723	0	
集水柵・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水柵	SM-B500-L500-H500 ②	箇所	0	47,203	0	
現場打ち集水柵	SM-B700-L700-H500 ②	箇所	0	60,329	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H700 ②	箇所	0	68,980	0	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H800 ②	箇所	0	75,484	0	
現場打ち集水桝	SM-B900-L900-H800 ②	箇所	0	90,847	0	
現場打ち集水桝	SM-B900-L900-H900 ②	箇所	0	99,638	0	
現場打ち集水桝	SM-B1300-L800-H1400 ②	箇所	0	219,561	0	
現場打ち集水桝	SM-B1300-L1300-H1400 ②	箇所	0	265,900	0	
暗渠排水管	据付 VP150	m	0	3,476	0	
小口止コンクリート	②	箇所	0	15,502	0	
蓋	SM-B500-L500用ケレチンク蓋 T-25	枚	0	26,938	0	
蓋	SM-B700-L700用ケレチンク蓋 T-25	枚	0	45,533	0	
蓋	SM-B700-L700用ケレチンク蓋 500kg/m ²	枚	0	19,559	0	
蓋	SM-B900-L900用ケレチンク蓋 500kg/m ²	枚	0	31,412	0	
蓋	SM-B1300-L1300用ケレチンク蓋 500kg/m ²	枚	0	80,615	0	
排水工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	BF2-B300-H200 ②	m	0	18,316	0	
側溝蓋	コンクリート蓋 BF300用 L=500	枚	0	1,632	0	
接続コンクリート	タイプ A ②	箇所	0	6,641	0	
接続コンクリート	タイプ B ②	箇所	0	6,557	0	
接続コンクリート	タイプ C ②	箇所	0	6,557	0	
縁石工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	8m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	0		0	3m3
基面整正		式	0		0	12m2
縁石工		式	0		0	
歩車道境界ブロック	HB-M1 ②	m	0	8,407	0	
アスカーブ	再生細粒度As(13) 195cm2以上215cm2未満	m	0	1,286	0	
防護柵工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	0		0	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E(白) 100m以上 曲線部補正無	m	0	8,446	0	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E(茶色) 100m以上 曲線部補正無	m	0	11,127	0	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m(茶色) 土中建込	m	0	13,573	0	
情報ボックス工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り		式	0		0	303m3
埋戻し		式	0		0	303m3
管路工(管路部)		式	0		0	
埋設管路	本体管(リフ管) φ250 さや管(FEP管) φ50 3条 φ30 3条	m	0	7,847	0	
埋設管路	本体管(リフ管) φ300 さや管(FEP管) φ50 3条 φ30 3条	m	0	10,630	0	
埋設表示シート	300mm×50m(2倍)	m	0	324.5	0	
区画線工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	0		0	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ(白) 45cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	0	733.2	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字(白) 15cm換算 厚1.0mm 排水性舗装無	m	0	724.6	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	0	136.7	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 加熱	m	0	158.3	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線(白) 15cm 加熱	m	0	175.3	0	
構造物撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)		m	0	1,262	0	
構造物取壊し工						
		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	二次製品 機械施工	m3	0	7,998	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					21m
		式	0		0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	0	185	0	
運搬処理工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(車道)	m3	0	2,384	0	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	m3	0	1,104	0	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	0	2,804	0	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	0	7,457	0	
現場発生品運搬	防護柵	t	0	10,202	0	
仮設工		式	0		0	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	0	18,276	0	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	0	15,144	0	
道路改良		式	1		91,582,062	
道路土工		式	1		1,048,516	
掘削工 (中野橋国道復旧)		m3	20		6,684	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	334.2	6,684	
路体盛土工 (中野橋国道復旧)		m3	390		332,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,187	247,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	350	241.5	84,525	
路床盛土工 (中野橋国道復旧)		m3	150		673,995	
路床盛土	4.0m以上	m3	150	371.3	55,695	
土材料		m3	150	4,122	618,300	
法面整形工 (中野橋国道復旧)		式	1		35,832	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	447.9	35,832	
舗装工		式	1		724,012	
アスファルト舗装工 (中野橋国道復旧)		式	1		724,012	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	83	856.7	71,106	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	82	1,089	89,298	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理 仕上り厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	82	3,250	266,500	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	81	1,812	146,772	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	81	1,856	150,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		13,958,156	
作業土工 (中野橋水路工)		式	1		528,968	
床掘り	土砂 標準	式	1		71,655	283m3
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		457,313	229m3
安定処理工 (中野橋水路工)		式	1		2,075,500	
軟弱地盤対策基礎	t=30cm	m2	100	20,755	2,075,500	
管渠工 (中野橋水路工)		式	1		7,675,232	
暗渠排水管	高耐圧ポリエチレン管 R30形 φ2000	m	32	239,851	7,675,232	
集水桝・マンホール工 (中野橋水路工)		式	1		3,678,456	
現場打ち集水桝	SM-B2300-L2300-H2600 ㊤-2	箇所	2	1,108,776	2,217,552	
蓋	SM-B2300-L2300用グレーチング蓋 T-2(6枚割)	枚	2	730,452	1,460,904	
構造物補修工		式	1		603,086	
ひび割れ補修工 (寺内前ボックス)		式	1		375,123	
充てん工法	20m未満	構造物	1	102,379	102,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	25m未満					
		構造物	1	272,744	272,744	
断面修復工 (寺内前ボックス)						
		式	1		216,656	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
		構造物	1	216,656	216,656	
応急対策工 (寺内前ボックス)						
		式	1		11,307	
土のう	耐候性大型土のう φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応					
		袋	3	3,769	11,307	
構造物撤去工						
		式	1		11,743,012	
旧橋撤去工 (中野橋上部工撤去)						
		式	1		9,364,547	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	10	334.2	3,342	
旧橋撤去						
		式	1		9,361,205	
防護柵撤去工 (中野橋上部工撤去)						
		式	1		36,476	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	22	1,658	36,476	
構造物取壊し工 (中野橋水路工)						
		式	1		284,954	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	34	8,381	284,954	
構造物取壊し工 (中野橋上部工撤去)						
		式	1		776,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	16,946	237,244	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(桁) 機械施工	m3	31	16,946	525,326	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	63	214.2	13,494	
運搬処理工 (中野橋水路工)		式	1		566,950	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・玉石含む)	m3	34	2,578	87,652	
殻処分	コンクリート殻(無筋・玉石含む)	m3	34	14,097	479,298	
運搬処理工 (中野橋上部工撤去)		式	1		714,021	
殻運搬	アスファルト殻(車道)	m3	5	2,476	12,380	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	1,426	19,964	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品・桁)	m3	31	10,537	326,647	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	5	3,524	17,620	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	7,498	104,972	
殻処分	コンクリート殻(二次製品・桁)	m3	31	7,498	232,438	
仮設工		式	1		13,903,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵工 (国道復旧)		式	1		10,486,896	
仮設ガードレール	H形鋼付 5.0m/基 設置	m	560	7,341	4,110,960	
保安施設	ソーラー式自発光式点滅灯	基	336	18,976	6,375,936	
道路付属施設工		式	1		23,409	
土のう	製作・設置 耐候性大型土のう φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	3	7,803	23,409	
道路付属施設工		式	1		301,006	
土のう	製作・設置 耐候性大型土のう φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	33	7,803	257,499	
土のう	設置 耐候性大型土のう φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	21	1,624	34,104	
土のう	撤去 耐候性大型土のう φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	12	783.6	9,403	
仮区画線工 (国道復旧)		式	1		46,883	
仮区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	320	142.5	45,600	
仮区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 45cm 常温	m	3	427.7	1,283	
交通管理工		式	1		3,045,124	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	60	19,106	1,146,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
		人日	119	15,956	1,898,764	
仮設工 (迂回路)		式	1		49,601,962	
掘削工 (迂回路設置)		m3	1,700		568,140	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	334.2	568,140	
路体盛土工 (迂回路設置)		m3	1,010		5,106,072	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	800	6,187	4,949,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	863.6	146,812	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	40	241.5	9,660	
路床盛土工 (迂回路設置)		m3	2,000		8,986,600	
路床盛土	4.0m以上	m3	2,000	371.3	742,600	
土材料		m3	2,000	4,122	8,244,000	
法面整形工 (迂回路設置)		式	1		725,878	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	898.6	89,860	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,420	447.9	636,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (迂回路設置)		式	1		8,647,360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,680	710	1,192,800	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,600	1,089	1,742,400	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	1,520	1,902	2,891,040	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	1,520	1,856	2,821,120	
薄層カー舗装工 (迂回路設置)		式	1		3,369,856	
薄層カー舗装	RPN-303 茶褐色	m2	448	7,522	3,369,856	
グレーピング工 (迂回路設置)		式	1		792,660	
グレーピング	横方向・幅9mm-深さ6mm-間隔60mm 100m2以上 アスファルト舗装	m2	330	2,402	792,660	
切削式舗装 (迂回路設置)		式	1		848,162	
切削式舗装	幅350×深12mm 密粒路面	m	329	2,578	848,162	
路面切削工 (迂回路撤去)		式	1		166,934	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	289	540	156,060	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	3	805.7	2,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(切削材)					
		m3	3	2,819	8,457	
側溝工 (迂回路設置)						
		式	1		574,842	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					45m3
		式	1		13,320	
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m未満					29m3
		式	1		92,713	
基面整正						44m2
		式	1		20,323	
フレキストU型側溝	BF1-B450-H295					
		m	5.9	7,879	46,486	
フレキストU型側溝	BF1-B450-H295 再利用撤去・据付					
		m	62.5	6,432	402,000	
管渠工 (迂回路設置)						
		式	1		1,931,472	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 シングル管					
		m	102	18,936	1,931,472	
情報ボックス工 (迂回路設置)						
		式	1		475,320	
モルタル注入						
		m	68	6,990	475,320	
仮設防護柵工 (迂回路設置・撤去)						
		式	1		11,707,696	
仮設ガードレール	H形鋼付 5.0m/基 設置・撤去					
		m	560	9,521	5,331,760	
保安施設	ソーラー式自発光式点滅灯					
		基	336	18,976	6,375,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮区画線工 (迂回路設置)		式	1		376,427	
仮区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	1,210	142.5	172,425	
仮区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 45cm 常温	m	3	427.7	1,283	
区画線消去	削取り式	m	332	610.6	202,719	
仮区画線工 (迂回路撤去)		式	1		206,993	
区画線消去	削取り式	m	339	610.6	206,993	
道路付属施設工		式	1		3,248,775	
土のう	製作・設置 耐候性大型土のう φ 110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1 年)対応	袋	138	7,803	1,076,814	
道路付属施設		式	1		2,171,961	
防護柵撤去工 (迂回路設置)		式	1		162,316	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	119	1,364	162,316	
構造物取壊し工 (迂回路設置)		式	1		334,403	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,381	8,381	
コンクリート構造物取壊し	二次製品 機械施工	m3	2	8,381	16,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	514	214.2	110,098	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	235	847.5	199,162	
道路付属施設撤去工 (迂回路設置)		式	1		561,895	
照明柱	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	基	1	14,177	14,177	
コンクリート柱		本	4	102,979	411,916	
道路付属施設		式	1		135,802	
運搬処理工 (迂回路設置)		式	1		810,161	
殻運搬	アスファルト殻(車道)	m3	77	2,476	190,652	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	47	1,151	54,097	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	m3	2	1,151	2,302	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	77	3,524	271,348	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	47	4,699	220,853	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	2	7,498	14,996	
現場発生産品運搬	防護柵	t	2.31	24,205	55,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【双葉地区】		式	1		27,395,006	
軽量盛土工		式	1		8,153,610	
作業土工		式	1		129,826	
床掘り	土砂 標準	式	1		53,931	213m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		59,910	30m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		15,985	5m3
軽量盛土工 (8号軽量盛土)		式	1		6,603,881	
軽量盛土		m3	124	27,304	3,385,696	
コンクリート床版	⑩-2(高炉) t=15cm	m2	131	9,425	1,234,675	
壁面材	着脱式	m2	59	18,486	1,090,674	
裏込碎石	単粒度碎石 4号 30-20mm	m3	21	9,653	202,713	
調整コンクリート	②(高炉)	m3	21	32,863	690,123	
軽量盛土工 (9号軽量盛土)		式	1		1,419,903	
軽量盛土		m3	61	4,875	297,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート床版	⑩-2(高炉) t=15cm	m2	83	8,583	712,389	
壁面材		m2	30	3,565	106,950	
裏込砕石	単粒度砕石 4号 30-20mm	m3	9	9,653	86,877	
調整コンクリート	②(高炉)	m3	6	36,052	216,312	
舗装工		式	1		2,317,389	
アスファルト舗装工 【車道部】		式	1		481,067	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	64	1,235	79,040	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	58	1,461	84,738	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	m2	29	4,542	131,718	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満	m2	29	2,872	83,288	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	29	3,527	102,283	
アスファルト舗装工 【歩道部】		式	1		490,390	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	178	943	167,854	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 平均幅員1.4m以上	m2	178	1,812	322,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
【取付道路部】		式	1		71,154	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	18	2,032	36,576	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	17	2,034	34,578	
切削オーバーレイ工		式	1		1,274,778	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密 粒度As(20T)改質Ⅱ型	m2	373	3,233	1,205,909	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	19	805.7	15,308	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	19	2,819	53,561	
カルバート工		式	1		2,635,365	
作業土工		式	1		89,677	
床掘り	土砂 標準	式	1		7,596	30m3
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		59,910	30m3
基面整正		式	1		22,171	48m2
安定処理工		式	1		871,422	
軟弱地盤対策基礎	t=40cm	m2	14	32,023	448,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軟弱地盤対策基礎	t=30cm					
		m2	20	21,155	423,100	
プレキャストカルバート工						
		式	1		1,674,266	
プレキャストボックス	RCB-B1500-H1000					
		m	4	124,174	496,696	
プレキャストU型側溝	大型フォーム B1500-H900					
		m	9	45,240	407,160	
場所打接続壁	⑩-2					
		箇所	1	695,659	695,659	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm					
		m2	1	5,344	5,344	
シルコンクリート	② t=10cm					
		m2	19	3,653	69,407	
排水構造物工						
		式	1		2,140,258	
作業土工						
		式	1		52,666	
床掘り	土砂 標準					13m3
		式	1		3,291	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					10m3
		式	1		2,960	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					12m3
		式	1		23,964	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					5m3
		式	1		15,985	
基面整正						14m2
		式	1		6,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		1,536,025	
フレキストL形側溝	LS3-1-h200-T200					
		m	31.5	17,206	541,989	
フレキストL形側溝	LS3-1-h20-T200					
		m	8.6	25,724	221,226	
管(函)渠型側溝	円形側溝 B400-H400 T-25 歩車道境界ブロック種(両面R)					
		m	17	38,322	651,474	
フレキストU型側溝	BF1-B450-H295					
		m	15.4	7,879	121,336	
集水柵・マンホール工						
		式	1		551,567	
現場打ち集水柵	SM-B700-L700-H500 ②					
		箇所	2	62,787	125,574	
現場打ち集水柵	SM-B700-L700-H700 ②					
		箇所	1	72,425	72,425	
フレキスト街渠柵	RHM 歩車道境界ブロック種(両面R)					
		箇所	3	56,738	170,214	
暗渠排水管	VP-150					
		m	16.3	5,569	90,774	
蓋	SM-B700-L700用クレーンク°蓋 T-25					
		枚	1	48,410	48,410	
蓋	SM-B700-L700用クレーンク°蓋 500kg/m2					
		枚	2	22,085	44,170	
防護柵工						
		式	1		2,247,765	
防止柵工						
		式	1		2,247,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 縦格子(茶色) 土中建込	m	3	14,477	43,431	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 縦格子(茶色) コンクリート建込	m	52	12,917	671,684	
フレキスト防護柵基礎	P種 B750-H350	m	50	30,653	1,532,650	
道路付属施設工		式	1		35,012	
道路付属物工		式	1		35,012	
視線誘導標	□150×59 支柱φ89mm 景観色 コンクリート建込(穿孔含) 両面反射 10本未満	本	2	17,506	35,012	
情報ボックス工		式	1		1,043,266	
作業土工		式	1		88,244	
床掘り		式	1		2,242	1m3
埋戻し		式	1		86,002	14m3
管路工(管路部)		式	1		955,022	
埋設管路	本体管(リブ管)φ250 さや管(FEP管)φ50×3条 φ30×3条	m	50	7,977	398,850	
埋設管路防護	保護コンクリート② エキスパント®メタル W=60cm 2枚重ね	m	3	58,688	176,064	
埋設管路防護	防護版 650×500×16	枚	8	45,650	365,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	300mm×50m(2倍)					
		m	43	346.7	14,908	
付帯設備工						
		式	1		686,061	
ハンドホール工						
		式	1		686,061	
ハンドホール	1400×900×900					
		箇所	1	686,061	686,061	
構造物撤去工						
		式	1		860,000	
防護柵撤去工						
		式	1		28,644	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	21	1,364	28,644	
道路付属物撤去工						
		式	1		2,156	
距離標撤去	バネ式(土中埋込)					
		枚	1	2,156	2,156	
構造物取壊し工						
		式	1		398,163	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	41	8,381	343,621	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	16,946	16,946	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 平均舗装版厚57.5c m					
		m2	60	626.6	37,596	
運搬処理工						
		式	1		431,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(車道)	m3	35	1,437	50,295	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	1,151	47,191	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,426	1,426	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	35	3,524	123,340	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	4,699	192,659	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,498	7,498	
現場発生産品運搬	防護柵	t	0.41	21,045	8,628	
仮設工		式	1		7,276,280	
工事用道路工		式	1		7,276,280	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		3,496,719	1,041m ²
仮設防護柵		式	1		3,779,561	
直接工事費		式	1		118,977,068	
共通仮設費		式	1		33,960,181	
共通仮設費		式	1		9,702,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		2,741,880	
建設機械運搬費						1台
		式	0		0	
建設機械運搬費	路面切削機					2台
		式	1		389,120	
仮設材運搬費						379.6t
		式	1		2,352,760	
準備費						
		式	1		1,671,262	
立木伐採						
		式	1		1,027,392	
木根等処分費						
		式	1		643,870	
技術管理費						
		式	1		4,134,166	
道路工事施設帳票作成費						
		式	1		54,989	
設計費						
		式	1		4,079,177	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,154,767	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		24,258,106	
純工事費						
		式	1		152,937,249	
現場管理費						
		式	1		60,450,806	

